
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Průkaz energetické 
náročnosti budovy 

  
Základní škola a Mateřská škola Barvířská 
Barvířská 38/6, Proboštská 6, Liberec 460 07 

 
 

Vypracoval: Ing. Jan Kárník 

Číslo oprávnění: 0262 

Evidenční číslo PENB:  PENB-0262/15174 

Datum:  23. března 2015 

 

Předkládá: 
E-resources, s.r.o., Hybernská centrum, Hybernská 1009/24110 00 Praha 1, Nové Město 
IČ: 26116162, DIČ: CZ 26116162, Tel / fax: +420 222 125 281, Mob: +420 603 242 125 
e-mail: info@e-resources.cz, www.e-resources.cz 



 
 

Průkaz energetické náročnosti budovy 
dle zákona č. 406/2000 Sb. a vyhlášky č. 78/2013 Sb. 

  
 

Základní škola a Mateřská škola Barvířská  
Barvířská 38/6, Proboštská 6, Liberec 460 07 

  
 
 

 

 

 

Evidenční číslo PENB: PENB-0262/15174 
Datum:  23. března 2015 
Vypracoval: Ing. Jan Kárník, energetický specialista 
Číslo oprávnění: 0262 

 
 
 
 



Kopie oprávnění energetického specialisty 

 



 
Průkaz energetické náročnosti budovy je vypracován na základě požadavku zákona č. 406/2000 Sb. o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 318/2012 Sb.) a prováděcí vyhlášky č. 
78/2013 Sb., která nabyla účinnosti dne 1.4.2013. 
 
Normy spjaté s výpočtem energetické náročnosti budovy: 
 
Tepelná technika 

• ČSN 730540 a související normy 
 
Vytápění 

• ČSN EN ISO 13 790 

• ČSN EN 15316-1 

• ČSN EN 15316-2 

• ČSN EN 15316-4-1 
 

Větrání 

• ČSN EN 15665 

• ČSN EN 15241 

• ČSN EN 15242 

• ČSN EN 15243 
 
Ohřev TV 

• ČSN EN 15316-3 
 
Osvětlení 

• ČSN EN 15193 

• ČSN EN 15665 
 

K vypracování průkazu energetické náročnosti budovy byly dále použity tyto podklady: 

- vyhláška 78/2013 Sb. 
- doklad energetické náročnosti objektu z dubna 2010 
- dostupná projektová dokumentace 
- vlastní fotodokumentace a další informace od provozovatele objektu 

 
Z technické a projektové dokumentace není zřejmé přesné složení a skladba některých obalových 
konstrukcí. Skladby jednotlivých konstrukcí na hranici obálky budovy, tzn. skladby konstrukcí 
ohraničujících vytápěnou část budovy, byly převzaty z projektové dokumentace. Veškerá 
zjednodušení a odhady jsou provedeny vždy na stranu bezpečnosti. 
 
Odborný výpočet byl proveden pomocí Svoboda Software 2013 – Stavební fyzika, Energie 2013. 
Výpočtová část je uložena v archivu zpracovatele. 
 



Situace 
 

 

zdroj: náhled KN 

 
 

 



Barvířská 38/6, Proboštská 6

Liberec

460 07

682039

st.p.č. 1637/1, 1637/9, 1637/10

cca 50 a 80. léta 20. st

Statutární město Liberec

Náměstí Dr. E. Beneše 1/1

Liberec

460 01

00262978

e-mail: salek.michal@magistrat.liberec.cz





OKA 1,50 ne

DVA 1,70 ne

OKD 1,40 ano

DVB 1,70 ne

OPLA 0,30 ne

OPLB 0,30 ne

STRB 0,24 ano

PDLA 0,45 ne

OPLA-z 0,45 ne

STRA 0,30 ne

STRB-n 0,30 ano

OPLG-n 0,30 ne

DV-n 1,70 ano

Tepelné vazby

OKC 1,50 ano

DVE 1,70 ano

PDLC 0,24 ano

OPLD 0,30 ano

OPLE 0,30 ne

Tepelné vazby

OKC 1,50 ano

OPLD 0,30 ano

OPLE 0,30 ne

STRE 0,24 ano



Tepelné vazby

PDLA 0,45 ne

OKC 1,50 ano

DVE 1,70 ano

OPLF 0,30 ano

OPLF-z 0,45 ano

Tepelné vazby

OKA 1,50 ne

DVE 1,70 ne

OKB 1,50 ne

DVC 1,70 ne

DVD 1,70 ne

OPLC 0,30 ne

STRC 0,24 ne

STRD 0,24 ne

PDLB 0,45 ne

Tepelné vazby



Budova jako celek



napojení na 

soustavu CZT 100,0

napojení na 

soustavu CZT 100,0

napojení na 

soustavu CZT 100,0

napojení na 

soustavu CZT 100,0

napojení na 

soustavu CZT 100,0





přirozené 

větrání

nucené 

větrání 100,0 1100,00

přirozené 

větrání

přirozené 

větrání

nucené 

větrání 100,0 2700,00





z centrálního 

zásobníku 

1600 l

100,0

zásobníkový 

ohříva 195 l 100,0 9

z centrálního 

zásobníku 

1600 l

100,0

zásobníkový 

ohřívač 

1600 l 

100,0

z centrálního 

zásobníku 

1600 l

100,0



lineární zářivky

100 54,4

lineární zářivky

100 6,5

lineární zářivky

100 6,5

lineární zářivky

100 4,3

lineární zářivky

100 12,1











ano ano --- ano

ne ne --- ne

ano ne --- ne

Budova je napojena na soustavu CZT, která slouží k vytápění budovy a ohřevu 

teplé vody. Investice do alternativních systémů dodávek energie není za 

současných okrajových podmínek ekonomicky efektivní. 

23.3.2015

Ing. Jan Kárník

Ne

Ne



Výměna otvorových výplní, tepelná izolace 

vnějších obvodových stěna a stropu ze 

strany nevyt. půdního prostoru.

377,308

0,000

-1,968

0,000

374,108 375,340



Ano Ne Ne Ne

Ano Ne Ne Ne

Ano Ne Ne Ne

Doporučuje se provést výměnu stávajících otvorových výplní na hlavní školní 

budově a budově tělocvičny za nová okna a nové vstupní dveře se 

součinitelem prostupu tepla U = 1,2 W/m2K. Doporučuje se provést tepelnou 

izolaci vnějších obvodových stěn hlavní školní budovy fasádním polystyrenem 

EPS 70F tl. 140 mm. Součinitel prostupu tepla nových konstrukcí bude U = 

0,22 W/m2K a U = 0,23 W/m2K. Doporučuje se provést tepelnou izolaci stropu 

3. NP hlavní školní budovy ze strany nevytápěného půdního prostoru 

minerální tepelnou izolací tl. 240 mm se součinitelem tepelné vodivosti 0,039 

W/mK. Součinitel prostupu tepla nové konstrukce bude U = 0,13 W/m2K.

23.3.2015

Ing. Jan Kárník

Ne



Ing. Jan Kárník

0262

23.3.2015



Barvířská 38/6, Proboštská 6

460 07 Liberec

Budova pro vzdělávání



Ing. Jan Kárník

+420 603 242 125

karnik@e-resources.cz

0262

23.3.2015


